БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

БАЙМА? РАЙОНЫ

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*  ЙОМАШ  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ2М2№Е

ХАКИМИ2ТЕ

453675, Йомаш ауылы, Совет урамы, 26,

тел.(34751) 4-61-93, 4-61-92

Ymash-sp@yandex.ru
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮМАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН

453675, с.Юмашево, ул.Советская, 26,

 тел.(34751) 4-61-93, 4-61-92

	ИНН 0254002185
	КПП 025401001
	ОГРН 1020201546298

                     Б О Й О Р О ?
                                       № 40                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              «03» октябрь 2016 й.                                                                         «03» октября 2016 г.

«Об утверждении плана проведения месячника гражданской обороны в  сельском поселение Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан на 2016 год»

Во исполнении Плана основных мероприятий Республики Башкортостан по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 год, согласно распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 2 августа 2016 года № 858-р, в целях реализации государственной политики в области гражданской обороны, повышения эффективности системы гражданской защиты, по требованию Администрации муниципального района, Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятия по проведению месячника гражданской обороны на территории сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Юмашевский сельсовет

муниципального района

Баймакский район

       Республики Башкортостан:                                        А.Б.Аюпов
Приложение № 1

к постановлению АСП

Юмашевский сельсовет

№ 40 от 03.10.2016г.

План

проведения месячника гражданской обороны в сельском поселении
Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район

в период с 4 октября по 4 ноября 2016 года.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители, соисполнители

	1
	Разработка и утверждение распоряжения плана проведения месячника гражданской обороны по сельскому поселению Юмашевский сельсовет.
	До 04 октября
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет

	2
	Информирование населения сельского поселения Юмашевский сельсовет о проведении месячника гражданской обороны через информационных стендов, досок объявлений.
	04-07 октября
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет

	3
	В соответствие с постановлением Правительства Республики Башкортостан от 6 апреля 2012 г. № 98 «О формировании информационных ресурсов по перечню рисков чрезвычайных ситуаций в Республике Башкортостан» направление информации в информационно-справочную систему «База ЧС» Главного управления МЧС России по Республике Башкортостан
	До 10 октября
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет

	4
	Принятие нормативных актов администрации сельского поселения Юмашевский сельсовет о вводе комплексной системы экстренного оповещения населения при угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в эксплуатацию на подконтрольных территориях.
	До 10 октября
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет

	5
	Разработка и согласование планов жизнеобеспечения сельского поселения Юмашевский сельсовет.
	В течение месячника
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет

	6
	Уточнение реестра пунктов временного размещения и нормативно-правовых актов по созданию.
	В течение месячника
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет

	7
	Проверка и корректировка паспортов пунктов временного размещения для беженцев муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан.
	В течение месячника
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет

	8
	Организация проверки и освежения средств индивидуальной защиты, в т.ч. медицинских средств индивидуальной защиты, приборов радиационной химической разведки и дозиметрического контроля на объектах экономики.
	В течение месячника
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет

	9
	Проведение учений и тренировок учреждениями, организациями и объектами экономики, входящими в сеть наблюдения лабораторного контроля гражданской обороны Республики Башкортостан.
	В течение месячника
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет

	10
	Проверка наличия и правильности хранения средств индивидуальной защиты, в т.ч. МСИЗ, проведение занятий по умению пользоваться ими на объектах экономики и организациях.
	В течение месячника
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет

	11
	Организация работы за контролем качества средств индивидуальной защиты, выявление фактов наличия контрафактной продукции
	В течение месячника
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет

	12
	Организация пропаганды знаний в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах, террористических актов путем подворных обходов, размещением в информационных стендах.
	В течение месячника
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет

	13
	Организация разработки и распространения в местах массового пребывания людей информационных материалов (памяток, листовок, буклетов, учебно-методических материалов) по правилам поведения в различных аварийных и чрезвычайных ситуациях, а также по вопросам противодействия терроризму и экстремизму.
	В течение месячника
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет

	14
	Организация проведения тренировок по оповещению и эвакуации людей при чрезвычайных ситуаций и пожарах на объектах с массовым пребыванием людей, независимо от форм собственности.
	В течение месячника
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет

	15
	Организация проведения тренировок по оповещению и эвакуации детей и персонала в школах с.Юмашево, д.Юлук
	В течение месячника
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет, школа, д/сад.

	16
	Организация проведения практических занятий по курсу ОБЖ в школах с.Юмашево и д.Юлук с привлечением сотрудников профессиональных аварийно-спасательных, поисково-спасательных формирований и пожарных частей.
	В течение месячника
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет, школа

	17
	Проведение в школах с.Юмашево, д.Юлук викторин, конкурсов, соревнований по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности».
	В течение месячника
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет, школа

	18
	Организация и проведение в школах с.Юмашево, д.Юлук практических занятий по изучению Правил пожарной безопасности и действий в случае возникновения пожара, повышению бдительности по предупреждению террористических актов.
	В течение месячника
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет, школа

	19
	Организация проведения в школах с.Юмашево, д.Юлук  практических занятий по вопросам оказания первой помощи, само-и взаимопомощи.
	В течение месячника
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет, ФАП с.Юмашево, д.Юлук

	20
	Корректировка перечня потенциально опасных объектов, расположенных на территории сельского поселения Юмашевский сельсовет.
	В течение месячника
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет

	21
	Переработка планов по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории сельского поселения Юмашевский сельсовет.
	В течение месячника
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет

	22
	Разработка планов повышения защищенности критически важных объектов на территории сельского поселения Юмашевский сельсовет.
	В течение месячника
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет

	23
	Организация и проведение в школах с.Юмашево, д.Юлук практических занятий по изучению Правил дорожного движения и оказания медицинской помощи при дорожно-транспортных происшествиях.
	В течение месячника
	Администрация школы совместно с ГИБДД г.Баймак

	24
	Анализ организации работы по выполнению требований законодательных и иных нормативных правовых актов в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.
	В течение месячника
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет

	25
	Проверка качества и полноты разработки планов гражданской обороны и защиты населения (планов гражданской обороны).
	В течение месячника
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет

	26
	Контроль за созданием в учреждениях и организациях структурных подразделений, специально уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны (постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 1999 г. № 782, приказ МЧС России от 31 июля 2006 г. № 440).
	В течение месячника
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет

	27
	Представление в Администрации муниципального района (через ЕДДС МР) еженедельной информации о проведенных мероприятиях.
	Еженедельно до 14 часов по пятницам
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет

	28
	Участие в районной тренировке по гражданской обороне с органами федеральных органов исполнительной власти, республиканскими органами исполнительной власти
	 октябрь
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет

	29
	Сбор видео-, фото-, аудио- и печатных материалов по месячнику гражданской обороны в сельском поселении Юмашевский сельсовет. Подготовка и представление в Главное управление МЧС России по Республике Башкортостан отчета о выполненных мероприятиях месячника.
	До 10 ноября
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет